

(بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ)

پس از شهادت امام حسین (ع) در سال ۶۱ هجری و جریان شهادت نطفه مانده امام حسین (ع) در بارانش در کربلا کم کم ظلم و ستم
بنی امیه بر همه مردم آشکار شد. و کم کم بنی عباس نیز بیخون خواص امام حسین (ع) قیام کردند و خود را مدافع خون سید الشهدا
میدانیدند. سایر مردم دانستند مردم سم با این انگیزه که آنان نیز با بنی هاشم پیوسته هستند آنان را در این مسیر همراهی کردند. بنی
عباس نیز به بعضی اسبین به خلافت و غلبه سجد آن نیتها یار و مدافع بنی هاشم نبودند بلکه به گونه ای سخت تر سعی در
گسترش و از بین بردن ائمه کردند. مأمون یکی از این خلفای ستم کار بنی عباس بود که با ترویج و نقشه در حضور سلطان
امام رضا (ع) را ولی عهد و جانشین خود خطاب کرد و دیگر اینکه مراد فراسان که یکی از برادر فرزندان او در ایران بود دستور
داد امام رضا (ع) را در سال ۲۰۰ هجری به سر بردند. این خود یکی از سخت ترین سفرهای بود که امام رضا (ع) تا خواسته بآن
دعوت و همراه شد. امام رضا (ع) در طول مسیر خود تا مرود بسیاری از نقاط توقف کرد که بعداً بسیاری از مردم از دست دادن
اصل بیت به این دلیل سنگی را که نهاد محل توقف امام رضا (ع) بود کهنه کاری و نصب کردند که از نمونه های آن می توان به
نمونه سنگی که در اسانزاده مرقوق و قدگاه هفت اشاره کرد که بعضی مردم به اشتباه این سنگ را اثر پای امام رضا (ع) می دانند
که اشتباه است و حفظ به عنوان نهاد حضور امام رضا (ع) در آن مکان توسط حکامانی که در کار سنگ بودند در آن طرزمان کهنه کاری
و نصب شده است. چندین سال قبل حدود سال ۱۲۰۹ آستان قدسی رفیعی مطهری را در روزنامه قدسی
یادداشت که امام رضا از مسیر شلمچه و نیزد و فدیش و از ~~صحن~~ نیشابور رد شده است. در سال ۶۰ هجری با مراجعه به
تاریخ و بر نامه ریزی در حضور زمان ورود امام رضا به نیشابور روز دهم تیر ماه ششمن شده. با توجه به اینکه مراسم تعزیه
خوانی در فدیشه اجرائی گردد مسئولین اداره ای ارشاد و سایر مسئولین شهرستان جلسه ای در خصوص
بر نامه ریزی دهم تیر بر نامه ریزی می گشته که از حاج هاشم اخباری نیز به عنوان مسئول وقت تعزیه فدیشه دعوت
می گشته به سبب آشنایی با تعزیه خوانان و تعزیه در این جلسه حضور پیدا کنند. در سال اول مکان در بین راه از جبهه
شلمچه تا فله قیام مکان به عنوان فدیشه ششمن شده. به عنوان نماز که امام از فدیشه نیز عبور کرده اند. در سال بعد مسکن

قبل از دسم تیر آقای (علیرضا بلوکی) با حاج هاشم اجدلی به عنان معنوی از شهر باقیه به داشتن صدک
لازم در خصوص عبور کاروان امام از فدیشه پیشنهاد داد. شد به آقای اخباری که نعم تیر در فدیشه مراسم برگزار شد
از محل اسفنداده تا فدیشه ادامه داشته باشد. آقای اخباری نیز با این شرط که بر نامه ریزی باشد و در معزین با ایشان
بر نامه ریزی برای نعم تیر در فدیشه آغاز شود. از آن سال تا کنون این بر نامه ادامه دارد و هر سال جمع نیایی از
دو ست دکان اهل بیت (ع) در این مراسم شرکت می کنند. هدف از این بر نامه یکل ایله معرفت نسبت بر نامه و
طریقه حضور امام در ایران و فدیشه و نیشابور در معزین در شناختن این فرصت با به نسل ایرانی و دیگر ایله وجود بر نامه
های معنوی و مذهبی آراستش فاضل را به مردم می رسد. هر ساله جلساتی در منزل حاج هاشم اخباری جهت بر نامه ریزی
این مراسم برگزار می شود تا بر نامه ریزی جهت امری بهتر آن صورت پذیرد. وجود جمعیت زیاد از تمام روستاهای
الطرف و شهرستان نشاندی موفق بودن این بر نامه بوده است. امام رضای (ع) در آخرین روزی که پیش از حسن در
نیشابور اقامت داشت آنچنان مردم نیشابور در دانشندان و شاگردان آنان در نظای سیدهای نیشابور و بر خلاف همانچه
که ماسونین فریاد است شد چرا که نعت ماسون تقریب امام رضای (ع) بوده که دانشندان و علم پژوهان در شهر نیشابور
آنقدر از امام سوالات مختلف پرسیدند تا از نظر ماسون امام در جواب رساند ولی غافل از اینکه امام عالم آن عصر
است. چنان مردمان نیشابور شیفته مقام علمی و معنوی امام شدند که ماسون نگاران این حال نیشابور بیان شدند
دیستور مرت امام را به طرف مرود داد مردم نیشابور در آخرین لحظات یادگاری از امام طلبیدند و اقتضای حدیث
سلسله الزعب را به مردم نیشابور هدیه کرده